CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT

TRIỂN NĂNG LƯỢNG SƠN HÀ

Số: 37/2019/TTr – ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------o0o------

Hà Nội, ngày 13 tháng  03 năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua báo cáo tài chính năm 2018 đã kiểm toán

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019

Công ty CP Phát triển Năng lượng Sơn Hà

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ Phát triển Năng lượng Sơn Hà hiện hành;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2018 đã được Công ty TNHH KPMG kiểm toán.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua nội dung Bản báo cáo

tài chính năm 2018 của Công ty CP Phát triển Năng lượng Sơn Hà đã được Công ty

TNHH KPMG kiểm toán ban hành ngày 08  tháng 03 năm 2019.

Báo cáo đã được công bố theo quy đinh và đăng tải tại trang thông tin điện tử của

Công ty.

Tóm tắt một số chỉ tiêu chính như sau:

STT Chỉ tiêu Năm 2018

1 Doanh thu thuần bán hàng và cung cấp dịch vụ 220.662.415.661

2 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 20.188.349.789

3 Lợi nhuận sau thuế TNDN
16.110.849.688

4 Lãi cơ bản trên cổ phiếu  (đồng) 3.576

5 TỔNG CỘNG TÀI SẢN (31/12/2018) 90.525.894.911

5.1 Tài sản ngắn hạn 85.071.911.195

5.2 Tài sản dài hạn 5.453.983.716

6 TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN (31/12/2018) 90.525.894.911

6.1 Nợ phải trả 24.092.305.497

6.2 Nguồn vốn chủ sở hữu 66.433.589.414

6.3 Lợi ích của cổ đông thiểu số

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.

Trân trọng ./.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

                                                                                                                 (Đã ký)

LÊ VĨNH SƠN